1 ﬁ{ﬁfﬂ'fﬂt ded? /‘:f’}"ﬂ'a e - UNIO‘NE EURDPEA
Fondo sociale eurcpec
o dol  Merit Fondo suropeo di s?riluppu regionals

hPr' lo s cun|0

N

a8

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI”

CERTIFICATON. 50100 14484Rev.4  Codice Ministeriale BRTH020006 - Codice Fiscale 91088990741
Sede centrale: via N. Brandin. 11 72100 BRINDISI (BR)
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E 72100 BRINDISI (BR)

|.T.E.T. "Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi*
Prot. 0004855 del 24/04/2024
W {Uscita)

AL SITO WEB DELLA SCUOLA
ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA
AII'A.T. sezione "Bandi di gara e contratti"-

Atti delle amministrazioni
AL DSGA

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - Istruzione -
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 - Azioni 10.2.2A e 10.6.6B.

Avviso pubblico AOOGABMI/25532 del 23.02.2024 “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le
competenze trasversali e per 1'orientamento (PCTO) all'estero

OGGETTO: Determina di conferimento dell'incarico al D.S.G.A. per attivita specialistiche amministrativo-contabili
e di supporto tecnico e organizzativo al Rup dei percorsi formativi del Progetto Pon Fse " Percorsi formativi di
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali € per I’orientamento (PCTO) all’estero”

CUP: ES84D24001130007 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-321

Visto 1'Avviso pubblico del MIM protocollo 25532 del 23/02/2024 suddiviso in n. 2 Azioni di intervento :* Percorsi
formativi di lingua straniera" e " Percorsi per le competenze trasversali e per 1'orientamento (PCTO) all’estero”;

Visti i contenuti dell'Avviso che tendono a sostenere 1’offerta formativa e 1’orientamento degli Istituti Tecnici e
professionali statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 2023-2024, attraverso percorsi
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per I’orientamento (PCTO) all’estero;

Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014-2020, di cui alla nota prot. n. 29583/2020 FSE Fondo sociale europeo di cui al Titolo XI del TFUE finalizzate
ad orientare, rendere trasparente, efficiente ed efficace I’attuazione del Programma Operativo, nonché a promuovere
la qualita degli interventi per favorirne l'ottimizzazione dei risultati;

Vista l'assegnazione del Cup E84D24001130007 alla linea di intervento 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-321 per la
realizzazione di moduli di "Percorsi per le competenze trasversali e per 'orientamento (PCTO) all'estero";

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi”;

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59,concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali,per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa",

LT.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) - & Segreteria 0831.418116 - X e-mail: brth020006(@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it
Atto redatto da LM Pon Fse Avviso 25532 del 23/02/2024 Rev. 9 del 01/09/2023





Q0N

i %'ﬁﬂf'ﬁﬂ; r:(.ﬁ’f.“f&./ﬁ;f’)’fﬁ'fiyﬂ# - UNIONE EURDPEA
h Per lo scuola

B Fondo sociale eurcpeo
o del . Hordlo Fondo suropeo di sviluppo regionales

Al

)

A o ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI”

CERTIFICATON. 50100 14484Rev.4  Codice Ministeriale BRTH020006 - Codice Fiscale 91088990741
Sede centrale: via N. Brandin. 11 72100 BRINDISI (BR)
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E 72100 BRINDISI (BR)

Visto il DPR 275/99,concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante ‘“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il regolamento di Contabilita di cui al D.I n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16
novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107,

Visto l'incarico di Rup assunto agli atti al prot. n. 4303 del 10/04/2024 necessario all'avvio della programmazione,

progettazione, affidamento ed esecuzione del progetto Fondi Strutturali Europei -Pon 2014-2020 Asse I- Avviso
pubblico prot.n.25532 del 23/02/2024 di importo pari ad € 96.421,00;

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25,
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

Preso atto che i contratti con i propri dipendenti e con il personale esterno per incarichi di collaborazione ex art.7
comma 6 del D.Lgs 165/2001 non sono tracciabili ai fini della comunicazione del CIG (determina ANAC n. 4 del 7
luglio 2011 e linee guida sulla tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della leggel3 agosto 2010, n.
136);

Visto il decreto legislativo 36/2023 del nuovo Codice dei contratti pubblici;

Vista la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

Vista la Circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A_;

Vista la candidatura n.1093220 inoltrata da questo Istituto in data 15/03/2024 ¢ assunta al prot.n.3408;

Vista la lettera di autorizzazione dell'Unita di missione del Piano Nazionale e Resilienza M.I.M. n.AOOGABMI-
52060 del 28/03/2024 per un importo complessivo di € 96.421,00;

Vista la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n.69 del 13/03/2024;

Vista la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n.213 del 04/04/2024;

LT.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) - & Segreteria 0831.418116 - X e-mail: brth020006(@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it
Atto redatto da LM Pon Fse Avviso 25532 del 23/02/2024 Rev. 9 del 01/09/2023



’ F 4
j i %'ﬁﬂf'ﬁﬂ; r:(.ﬁ’f.“f&./ﬁ;f’)’fﬁ'fiyﬂ# - UNIONE EURDPEA
[ o ol Morit o e s s
N
1§
5o ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI”

CERTIFICATON. 50100 14484Rev.4  Codice Ministeriale BRTH020006 - Codice Fiscale 91088990741
Sede centrale: via N. Brandin. 11 72100 BRINDISI (BR)
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E 72100 BRINDISI (BR)

Visto l'art.4 comma 4 € art.10 comma 5 del D.I. 129/2018;

Visto il Programma Annuale per 1’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.196
del 15/01/2024;

Visti i moduli del progetto autorizzato e la loro ripartizione finanziaria:

Autorizzazione Progetto Codice identificativo articolazione dei moduli Importo autorizzato
ore 60 Pcto 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-321 02-A bordo per fare esperienze 27.619,00
02-L'accoglienza a bordo:fattore di
ore 60 Pcto 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-321 crescita umana e professionale 27.619,00
ore 60 Pcto 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-321 02- Tra cielo e mare 27.619,00
DETERMINA

in riferimento al progetto ¢ alla linea di azione in questione, l'affidamento dell'incarico per attivita specialistiche
amministrativo-contabile e di supporto tecnico ed organizzativo al RUP,
al D.S.G.A. dell'Istituto sig.ra Loredana Sardelli.

La S.V. avra il compito di:

svolgere l'incarico secondo il calendario approntato dall'Istituto;

inserire eventuali altri dati nella piattaforma PON GPU;

predisporre timesheet a documentazione delle ore lavorate;

predisporre tutti gli atti amministrativi-contabili:

tutti 1 pagamenti inerenti le attivita di progetto;

tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;

i contratti da stipulare;

o rendicontare ¢ certificare le spese effettuate ed eventuali altri adempimenti amministrativi-contabili connessi
alla realizzazione del progetto.

La retribuzione sara corrispondente ad un numero massimo di ore rendicontabili pari a 40.

Il compenso orario viene stabilito in euro 27,00 orario (c.d. lordo stato) cosi come previsto dal CCNL per le ore
eccedenti ed il pagamento sara commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza degli alunni
necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo e pertanto saranno corrisposti a prestazione ultimata,
dopo I'espletamento delle necessarie verifiche dei risultati ed a seguito dell'effettiva erogazione dei Fondi Nazionali ¢
Comunitari.

LT.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) - & Segreteria 0831.418116 - X e-mail: brth020006(@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it
Atto redatto da LM Pon Fse Avviso 25532 del 23/02/2024 Rev. 9 del 01/09/2023



e )
of ¢ e, AR Honistore dell Stvesione - ::JNGIONlE EUROPEA
i ondo sociale europeg

k Per la scuola o dol . Werito Fondo surcpeo di sviluppo regionale

A

)

A |sonm ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI”

CERTIFICATON. 50100 14484Rev.4  Codice Ministeriale BRTH020006 - Codice Fiscale 91088990741
Sede centrale: via N. Brandin. 11 72100 BRINDISI (BR)
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E 72100 BRINDISI (BR)

L’incarico avra durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni di chiusura del progetto fissata al
30/09/2024.

per accettazione

11 Dirigente Scolastico
Dsga Loredana Sardelli prof.ssa Lucia Portolano
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)

Allegati al presente atto:
Dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilita.

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse
comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno visibili sul sito web : https://www.itncarnarobrindisi.it

LT.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) - 78 Segreteria 0831.418116 - < e-mail: brth020006@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it
Atto redatto da LM Pon Fse Avviso 25532 del 23/02/2024 Rev. 9 del 01/09/2023



		2024-04-23T21:16:57+0200
	LUCIA PORTOLANO


		2024-04-24T10:08:38+0200
	LOREDANA SARDELLI




